
 

SEPTEMBRĪ SOCIĀLĀ UZŅĒMUMA STATUSS 

PIEŠĶIRTS ASTOŅIEM UZŅĒMUMIEM 
 

 

 

 

 

 

 

SIA “KOSH” 

 

 Interneta platforma, kas piedāvā vebinārus un kursus par digitālajām zināšanām, mākslīgo 
intelektu un uzņēmējdarbību. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir sekmēt ģimeņu ekonomisko patstāvību un sociālo integrāciju, 
kuras aprūpē bērnus ar īpašām vajadzībām vai personas ar smagiem funkcionāliem 
traucējumiem, piedāvājot viņiem kvalitatīvas mācību iespējas. 
  
  ailixir.co/lv 
  

 Mārupe 

SIA “MF SPORTS” 

 

 Izstrādā un ievieš sportistu ilgtermiņa veselīgas attīstības un sasniegumu pilnveides 
vadlīnijas sporta organizācijām Latvijā (semināru, vadlīniju, konferenču, darba grupu u.c. 
mehānismu veidā). 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir izglītot sporta kopienu Latvijā, kā arī veicināt aktīvu un veselīga 
dzīvesveida pamatprincipus, palīdzēt sportistiem sasniegt savu sportisko potenciālu, izglītot 
dažādos ar sportu un personisko izaugsmi saistītos jautājumos.  
  

 Mārupe 

Aktualitātes  
2024.gada novembris 

 

https://ailixir.co/lv-lv/


 

 

 

 

 

 

 

 

SIA “PSYCH-INTEGRITY” 
 

 Jaundibināts uzņēmums, kura darbība būs saistīta ar psiholoģiskā atbalsta sniegšanu 
vietējiem Latgales iedzīvotājiem, izveidojot psiholoģiskās rehabilitācijas e-platformu. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir  risināt sociālus jautājumus un problēmas, tajā skaitā personām, 
kuras ikdienā aprūpē personas ar invaliditāti un cilvēkus ar garīga rakstura traucējumiem, 
nodrošinot pozitīvu un nozīmīgu sociālo ietekmi. 
  

 Daugavpils 

SIA “LGVC” 

 

 Specializēta ārstu prakse, kas sniedz konsultācijas dietoloģijā, uztura terapijā, ēšanas kultūrā 
un uztura psihiatrijā, palīdz cilvēkiem risināt svara un psihes problēmas, kas saistītas ar viņu 
veselību, svaru un vispārējo fizisko sagatavotību. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir labvēlīgas un nozīmīgas sociālās ietekmes nodrošināšana 
ilgtermiņā, veicinot sabiedrības ēšanas kultūras maiņu un sabiedrības izpratnes palielināšanu 
par veselīga dzīvesveida nozīmi, tajā skaitā, personām ar invaliditāti, ar ēšanas traucējumiem 
un trūcīgām ģimenēm. 
  

 Daugavpils 

SIA “MONTESORI MĀRUPE” 

 

 Jaundibināts uzņēmums, kas organizēs Montesori un silto graudu nodarbības bērniem un 
jauniešiem. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir sekmēt bērnu un jauniešu drošību, attīstību, psiholoģisko un 
emocionālo labklājību, mazināt stresa radītus traucējumus, veicināt bērnu iekļaušanos 
sabiedrībā un izglītības iestādēs. 
  

 Mārupe 



 

 

 

 

 

SIA “SMALL STUFF MINIATŪRAS” 

 

 Veido miniatūras bērniem un pieaugušajiem, organizē bērnu nometnes un meistarklases, 
iepazīstina skolēnus ar miniatūru vēsturi. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir miniatūru mākslas jaunrades veicināšana sabiedrībā dažādās 

grupās (bērni, jaunieši, pieaugušie, seniori, cilvēki ar kustību, dzirdes traucējumiem) un 

sabiedrības izglītošana par miniatūru mākslu, attīstīt miniatūru mākslas atpazīstamību Latvijā. 
 

 
  small-stuff.eu/lv 
  

 Rīga 

SIA “CHILL BARBERS” 

 

 Jaundibināts uzņēmums, kas apmācīs personas, tai skaitā personas ar invaliditāti frizieru 
pakalpojumu apguvē. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir nodarbināt personas, kuras pakļautas sociālās atstumtības 
riskam, nodrošinot iespēju iegūt izglītību, apmācības un zināšanas par karjeras izaugsmes 
iespējām un personiskās izaugsmes iespējām, lai veicinātu šo personu konkurētspēju ne tikai 
darba tirgū, bet sabiedrībā kopumā.  
  

 Rīga 

SIA “SILVER GRIFFIN” 

 

 Jaundibināts uzņēmums, kas sniegs boksa un kikboksa nodarbības bērniem un jauniešiem. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt bērnu un jauniešu iekļaušanu sporta aktivitātēs, 

tādējādi uzlabojot viņu fizisko labklājību un veselību. Veicināt valodu apguvi un kultūru 

mijiedarbību caur kopīgām sporta aktivitātēm, nodrošinot pieejamību sporta inventāram un 

aprīkojumam, lai ikvienam būtu iespēja piedalīties neatkarīgi no sociālekonomiskā stāvokļa. 

  

 Rēzekne 

https://www.small-stuff.eu/lv


OKTOBRĪ SOCIĀLĀ UZŅĒMUMA STATUSS 

PIEŠĶIRTS SEPTIŅIEM UZŅĒMUMIEM 
 

 

 

 

 

SIA “PRO TIMBER” 

 

 Jaundibināts uzņēmums, kas ražos mobilās koka kaltes un nodarbinās Ukrainas 
civiliedzīvotājus. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt un atbalstīt mērķa grupu pārstāvju integrēšanu darba 
tirgū, kā arī celt labklājības līmeni un sniegt atbalstu, palīdzot risināt viņu sadzīves problēmas. 
Veicot saimniecisko darbību tikts veicināta arī vides aizsardzība un saglabāšana.  
  

 Ogres novads 

SIA “BONSAI INTERNATIONAL” 

 

 Vienīgais Bonsai dārzs Latvijā, kur var apskatīt rūpīgi veidotos kociņus, koi karpas, relaksēties 
un pabūt harmoniskā vidē. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir  veicināt sociālo integrāciju un individuālo labbūtību caur bonsai 
prakses ilgtspēju. Sniegt prasmes un zināšanas par bonsai koku veidošanu un to uzturēšanu, 
piedāvājot prakses un mācību iespējas jauniešiem un citiem riska grupu pārstāvjiem, sekmējot 
viņu nodarbinātību un sociālo iekļaušanu. 
  
  bonsai.lv 
  

 Siguldas novads 

SIA “MALKAS BĀZE” 

 

 Jaundibināts uzņēmums, kas ražos kamīnmalku un nodarbinās Ukrainas civiliedzīvotājus. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir  veicināt mērķa grupas pārstāvju dzīves kvalitātes un labklājības 
līmeņa uzlabošanu, nodrošinot mūsdienīgu darba vietu, darba aprīkojumu. 
  

 Mārupes novads 

https://www.bonsai.lv/baltic-bonsai-park/lv


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIA “CONFIDENTSTEP” 

 

 Nodrošina aktuālu un zinātniski pamatotu informāciju par efektīvām intervences metodēm. 
Informē vecākus, pedagogus, speciālistus un visus interesentus par autiskā spektra 
traucējumiem, simptomiem, efektīvām intervences metodēm un veicina sapratni un 
pieņemšanu sabiedrībā. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt sabiedrības izpratni par autiskā spektra traucējumiem 
un sniegt informatīvu atbalstu ģimenēm, kurās aug bērni ar autiskā spektra traucējumu, 
sniedzot zinātniski pamatotu informāciju un daloties ar pasaules speciālistu pieredzi šajā jomā. 
  
  confidentstep.lv 
  

 Rīga 

SIA “PALUS MEŽKOPĪBA” 

 
 Meža ilgtermiņa apsaimniekošana – cirsmu sagatavošana, meža inventarizācija un jaunaudžu 

kopšana.  
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt Latvijas meža resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu, 
izglītot ar mežu nozari nesaistītus uzņēmumus par iespēju samazināt uzņēmuma ekoloģisko 
pēdu, stādot kokus un mežaudzes, tādā veidā kompensējot uzņēmuma radītās CO2 emisijas. 
 

  palus.lv   
  

 Jaunmārupe 

https://confidentstep.lv/lv/sakums/
https://www.palus.lv/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šobrīd Latvijā ir reģistrēti 230 aktīvi sociālie uzņēmumi un ar to 

sniegtajiem pakalpojumiem var iepazīties Sociālo uzņēmumu katalogā 

www.socuznemumi.lv 

 

SIA “AM13” 

 

 Jaundibināts uzņēmums mežistrādes un kokapstrādes jomā. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir nodarbināt personas, kuras pakļautas sociālās atstumtības 
riskam – integrējot tās darba tirgū, nodrošinot prakses vietas un veidojot darba vidi, lai spētu 
attīstīties ne tikai profesionāli, bet arī mentāli un garīgi.  
  

 Tukums 

SIA “EVE” 

 

 Pirmsskolas izglītības iestāde, kas īsteno vispārējo pirmsskolas izglītības programmu. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir sociālās integrācijas veicināšana bērniem un jauniešiem ar 
zemām pamatprasmēm un mācīšanās grūtībām, izmantojot montesori pedagoģijas metodi, kā 
arī citas neformālās izglītības metodes. 
  
  maziebrinumi.lv 
  

 Baloži 

http://www.socuznemumi.lv/
http://www.maziebrinumi.lv/


AKTUĀLĀ STATISTIKA 
 

2024.gada oktobra beigās Latvijā kopā bija 230 aktīvi sociālie 

uzņēmumi. 

 

 

 

 

 

25%

20%

13%

13%

10%

8%

6%

5%

SOCIĀLO UZŅĒMUMU IEDALĪJUMS PA JOMĀM

Izglītība

Darba integrācija

Iekļaujoša pilsoniskā
sabiedrība, kultūras
daudzveidība

Veselības aprūpe

Atbalsts sociālās atstumtības
riskam pakļautajām
iedzīvotāju grupām

Sports, rekreācija

Sociālie pakalpojumi

Vides aizsardzība, dzīvnieku
aizsardzība



 

 

 

 

 

 

Vairāk par sociālajiem uzņēmumiem skatīt Labklājības ministrijas mājas 

lapā un Sociālo uzņēmumu reģistrā: www.lm.gov.lv/lv/socialo-

uznemumu-registrs   

 

47%

26%

9%

7%

7%
4%

SOCIĀLO UZŅĒMUMU IEDALĪJUMS PA REĢIONIEM

Rīga

Pierīga

Zemgale

Vidzeme

Kurzeme

Latgale

http://www.lm.gov.lv/lv/socialo-uznemumu-registrs
http://www.lm.gov.lv/lv/socialo-uznemumu-registrs


KOMPENSĀCIJAS SOCIĀLAJIEM UZŅĒMUMIEM 

 

Aicinām izmantot iespēju pieteikties kompensācijai katru ceturksni! 

Labklājības ministrija kompensē sociālajiem uzņēmumiem valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas par nodarbinātajām personām ar 

invaliditāti un garīga rakstura traucējumiem, turklāt šogad ir ieviests jauns 

atbalsta veids – kompensācija par darba devēja izmaksāto slimības naudu 

(darbnespējas lapu A). Kompensācijas var saņemt visi sociālie uzņēmumi, 

kas nodarbina minētās personas (ne tika darba integrācijas sociālie 

uzņēmumi).  

2024.gadā kompensācijas izmaksātas 12 sociālajiem uzņēmumiem par 60 

darbiniekiem, kopējā kompensāciju summa ir 52 159,39 EUR. 

 

Sociālie uzņēmumi, kas nodarbina personas ar invaliditāti vai garīga 

rakstura traucējumiem, var saņemt: 

• kompensāciju par veikto Valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu  darba devēja daļu; 

• vienreizēju algas kompensāciju par pirmo pilno kalendāra mēnesi, 

ja šī persona, uzsākot darba attiecības ar sociālo uzņēmumu, ir 

bijusi reģistrēta bezdarbnieka statusā; 

• kompensāciju par darba devēja izmaksāto slimības naudu 

(darbnespējas lapu A). 

 

 

 

 

 

 

Sociālā uzņēmuma veikto maksājumu kompensācijas pieteikuma 

veidlapa un vadlīnijas VSAOI kompensācijai pieejamas Labklājības 

ministrijas mājas lapā: www.lm.gov.lv/lv/vsaoi-kompensacijas 

https://www.lm.gov.lv/lv/vsaoi-kompensacijas-0


NOSLĒGUSIES SESTĀ SOCIĀLĀS 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS NEDĒĻA 

 

No 14. līdz 18.oktobrim jau sesto gadu norisinājās Sociālās 

uzņēmējdarbības nedēļa ar devīzi "Attīstām sociālo uzņēmējdarbību 

kopā!”, kas tika veltīta sociālās ekonomikas, tostarp, sociālās 

uzņēmējdarbības vides attīstīšanai un stiprināšanai Latvijā.  

Nedēļas ietvaros tika organizētas divas meistarklases, pasākums 

jauniešiem un konference “Sociālās ekonomikas attīstības iespējas un 

izaicinājumi”. 

• Sociālās uzņēmējdarbības nedēļa 14.oktobrī tika atklāta ar 

klātienes meistarklasi sociālajiem uzņēmējiem “Kā izmantot 

stāstniecību sava zīmola pozicionēšanai?”, ko vadīja lektore Olga 

Kazaka. 

 

• 15.oktobrī tika organizēta tiešsaistes meistarklase “Ideju fitness: kā 

noturēties uz inovāciju viļņa”, ko vadīja uzņēmēja, pētniece, ideju 

un vadības eksperte Elīna Miķelsone. 

 

• 16.oktobrī tiešsaistes pasākums jauniešiem “Izzinām sociālo 

uzņēmējdarbību kopā!”, kurā piedalījās divi sociālo uzņēmumu 

pārstāvji.  

https://www.youtube.com/watch?v=1BtN6YGUV8o&list=PLl4idIxUxBoFyR6DP9xZn9KxNlMKBr5F9&index=6
https://www.youtube.com/watch?v=1BtN6YGUV8o&list=PLl4idIxUxBoFyR6DP9xZn9KxNlMKBr5F9&index=6
https://www.youtube.com/watch?v=LdNXOrRv3_I&list=PLl4idIxUxBoFyR6DP9xZn9KxNlMKBr5F9&index=2
https://www.youtube.com/watch?v=LdNXOrRv3_I&list=PLl4idIxUxBoFyR6DP9xZn9KxNlMKBr5F9&index=2


 

• 17.oktobrī nedēļas centrālais pasākums – konference “Sociālās 

ekonomikas attīstības iespējas un izaicinājumi”. Konferences 

dalībnieki noklausījās jomas ekspertu prezentācijas, iesaistījās 

paneļdiskusijā un dalījās idejās par Latvijas Sociālās ekonomikas 

plānu 2025.–2029. gadam. 

Vairāk par sociālās uzņēmējdarbības nedēļas pasākumiem 

Labklājības ministrijas mājaslapā: www.lm.gov.lv/lv/socialas-

uznemejdarbibas-nedela-2024  

https://www.youtube.com/watch?v=XU43_oi1qTs&list=PLl4idIxUxBoFyR6DP9xZn9KxNlMKBr5F9&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=XU43_oi1qTs&list=PLl4idIxUxBoFyR6DP9xZn9KxNlMKBr5F9&index=1
http://www.lm.gov.lv/lv/socialas-uznemejdarbibas-nedela-2024
http://www.lm.gov.lv/lv/socialas-uznemejdarbibas-nedela-2024


IEPAZĪSTI SOCIĀLOS UZŅĒMUMUS 
 

Atzīmējot Sociālās uzņēmējdarbības nedēļu 2024, iepazīstinām ar 

diviem sociālo uzņēmumu stāstiem: 

• SIA “Visas Iespējas” ir sociālais uzņēmums, kas izveidojis platformu, 

kur satiekas jaunieši un viņu iespējas – tā ir vieta, kur atrast jaunus 

mērķus un līdzīgi domājošos. 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir ar tiešsaistes informācijas platformas 

starpniecību mērķauditorijai atvieglot piekļuvi informācijai par 

aktivitātēm un dalības iespējām Latvijas, Eiropas Savienības un 

pasaules kultūrtelpā, to centralizējot vienā platformā. 

      youtube.com/watch 

 

 

• Mūzikas menedžmenta aģentūra SIA “Zvaigznāja komanda” ir 

sociālais uzņēmums, kas piedāvā profesionālus pakalpojumus 

mūzikas industrijā – audiobrendings, dziesmu jaunrade, video 

filmēšana, apmācības un konsultācijas. 

 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir risināt sociālās atstumtības problēmas 

jauniešu auditorijas vidū. Galvenās mērķgrupas ir jaunieši no 

maznodrošinātām ģimenēm un jaunieši ar invaliditāti. Pasākumi 

paredzēti visiem jauniešiem, šādi laužot stereotipus un veicinot dažādu 

sociālo grupu integrāciju. 

      youtube.com/watch 

 

 

 

Sociālās uzņēmējdarbības nedēļas publicitātes materiāli vienkopus 
Labklājības ministrijas Youtube kanālā “Sociālā uzņēmējdarbība”: 
www.youtube.com/playlist 

https://visasiespejas.lv/
https://www.youtube.com/watch?v=Jw42YUF6Bgs
https://www.zvaigznajs.lv/
https://www.youtube.com/watch?v=itfnQaHR6Qo
https://www.youtube.com/playlist?list=PLl4idIxUxBoFyR6DP9xZn9KxNlMKBr5F9


NOSKAIDROTAS ŠĀ GADA SPOŽĀKĀS SOCIĀLĀS 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS INICIATĪVAS 
 

Ikgadējā sociālās uzņēmējdarbības piču konkursa “Tam labam būs augt” 

finālā 17.oktobra pēcpusdienā tika noskaidrotas 2024.gada labākās 

sociālās uzņēmējdarbības iniciatīvas. 

Konkursa žūrijas balvu saņēma biedrība “Tavi draugi” ar ideju nederīgos 

ziedotos priekšmetus atjaunot un iznomāt kā inventāru. Skatītāju 

balsojumā par labāko tika atzīta radošās ilgtspējības platforma 

“Bourzma” ar ieceri izveidot tekstila augšupstrādes darbnīcu ilgtspējīga 

apģērba radīšanai. Katrs uzvarētājs no konkursa organizatoriem – Latvijas 

Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas un Luminor bankas – saņēma 

naudas balvu biznesa attīstībai 4000 eiro vērtībā. 

 

 

Informācija par konkursa rezultātiem Latvijas sociālās uzņēmējdarbības 

asociācijas mājaslapā: www.sua.lv/noskaidrotas-sa-gada-spozakas-

socialas-uznemejdarbibas-iniciativas-biedriba-tavi-draugi-un-radosas-

ilgtspejibas-platforma-bourzma  

https://www.facebook.com/tavidraugi
https://www.facebook.com/bourzmacommunity
https://www.facebook.com/bourzmacommunity
http://www.sua.lv/noskaidrotas-sa-gada-spozakas-socialas-uznemejdarbibas-iniciativas-biedriba-tavi-draugi-un-radosas-ilgtspejibas-platforma-bourzma
http://www.sua.lv/noskaidrotas-sa-gada-spozakas-socialas-uznemejdarbibas-iniciativas-biedriba-tavi-draugi-un-radosas-ilgtspejibas-platforma-bourzma
http://www.sua.lv/noskaidrotas-sa-gada-spozakas-socialas-uznemejdarbibas-iniciativas-biedriba-tavi-draugi-un-radosas-ilgtspejibas-platforma-bourzma


AKTUĀLI 
 

1. Noslēgusies pieteikšanās Sociālās uzņēmējdarbības uzsācēju 

biznesa ideju konkursam 2024, saņemti 22 pieteikumi.  

Novembrī norisinās pieteikumu vērtēšana un labāko sociālās 

uzņēmējdarbības ideju iesniedzēji varēs pieteikties Altum finanšu atbalsta 

saņemšanai savas biznesa idejas realizēšanai (konkursa rezultātu 

paziņošana plānota 21.novembrī). 

 

2. Svinam Starptautisko sociālo uzņēmumu dienu arī Latvijā! 

Katru gadu Sociālo uzņēmumu diena ir novembra trešā ceturtdiena, šogad 

to atzīmējam 21.novembrī, un ir daļa no Globālās uzņēmējdarbības 

nedēļas. Tās galvenais mērķis ir informēt sabiedrību un palielināt izpratni 

par sociālajiem uzņēmumiem, daloties ar viņu pieredzes stāstiem un 

atbalstot viņu labos darbus. 

 

Aicinām ikvienu iepazīt ne vien sociālo uzņēmumu darbu, piedāvājumu un 

radīto ietekmi, bet arī iedvesmoties no spēcīgām personībām – šo 

uzņēmumu dibinātājiem un vadītājiem, kuri par savu primāro biznesa 

mērķi ir izvirzījuši kopēja labuma radīšanu un sabiedrībai nozīmīgu 

problēmu risināšanu. 

 

 

 

 

 

 

 

Aicinām sekot aktuālajai informācijai Labklājības ministrijas mājaslapā 

www.lm.gov.lv/lv/projekts/atbalsts-socialajai-uznemejdarbibai un 

sociālajā tīklā “Facebook” www.facebook.com/labklajibasministrija  

http://www.lm.gov.lv/lv/projekts/atbalsts-socialajai-uznemejdarbibai
http://www.facebook.com/labklajibasministrija

